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議案第   号  

   平成３０年度多賀城市一般会計補正予算（第４号）  

 平成３０年度多賀城市の一般会計補正予算（第４号）は、次に定める

ところによる。  

 （歳入歳出予算の補正）  

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１，１０６，１４７千円を

追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ３０，５０４，９２７千

円とする。  

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補

正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表  歳入歳出予算補正」による。  

（債務負担行為の補正）  

第２条  債務負担行為の追加は、「第２表  債務負担行為補正」による。  

平成３０年９月  日提出  

                   多賀城市長  菊地  健次郎  
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1 7,929,514 40,701 7,970,215

2 固定資産税 3,100,329 40,701 3,141,030

9 52,174 1,208 53,382

1 地方特例交付金 52,174 1,208 53,382

10 5,627,976 △86,724 5,541,252

1 地方交付税 5,627,976 △86,724 5,541,252

14 3,827,704 6,091 3,833,795

2 国庫補助金 1,063,823 6,091 1,069,914

17 1,629,975 389,825 2,019,800

1 寄附金 1,629,975 389,825 2,019,800

18 3,360,743 678,184 4,038,927

1 基金繰入金 3,360,739 634,882 3,995,621

2 特別会計繰入金 4 43,302 43,306

19 20,000 71,198 91,198

1 繰越金 20,000 71,198 91,198

20 826,160 14,364 840,524

4 受託事業収入 122,637 521 123,158

5 雑入 429,628 13,843 443,471

21 1,220,600 △8,700 1,211,900

1 市債 1,220,600 △8,700 1,211,900

29,398,780 1,106,147 30,504,927

寄附金

補　正　額

繰越金

諸収入

市債

歳　　入　　合　　計

市税

地方特例交付金

地方交付税

国庫支出金

 千円

繰入金

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円
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１　予算総括



2 7,170,256 1,035,743 8,205,999

1 総務管理費 6,598,129 1,035,743 7,633,872

3 9,180,998 22,339 9,203,337

1 社会福祉費 3,302,947 15,396 3,318,343

2 児童福祉費 4,394,517 4,826 4,399,343

3 生活保護費 1,287,934 2,117 1,290,051

4 1,236,111 △357 1,235,754

2 清掃費 535,489 △357 535,132

5 76,676 187 76,863

1 労働諸費 76,676 187 76,863

8 5,088,629 25,014 5,113,643

1 土木管理費 117,778 43,740 161,518

4 都市計画費 3,255,507 △18,726 3,236,781

10 2,837,545 23,221 2,860,766

1 教育総務費 325,660 200 325,860

2 小学校費 302,281 8,692 310,973

3 中学校費 415,902 5,882 421,784

4 社会教育費 1,125,694 8,447 1,134,141

29,398,780 1,106,147 30,504,927歳　　出　　合　　計

総務費

民生費

衛生費

労働費

土木費

教育費

歳　　出

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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第２表　　債務負担行為補正

（追加）

限 度 額事 項 期 間

各種管理業務等委託 405,000 千円
平成３１年度から

平成３５年度まで
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１　総　　括

（歳　　入）

1 市税 7,929,514 40,701 7,970,215

9 地方特例交付金 52,174 1,208 53,382

10 地方交付税 5,627,976 △86,724 5,541,252

14 国庫支出金 3,827,704 6,091 3,833,795

17 寄附金 1,629,975 389,825 2,019,800

18 繰入金 3,360,743 678,184 4,038,927

19 繰越金 20,000 71,198 91,198

20 諸収入 826,160 14,364 840,524

21 市債 1,220,600 △8,700 1,211,900

29,398,780 1,106,147 30,504,927歳　　入　　合　　計

歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円
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（歳　　出）

2 総務費 7,170,256 1,035,743 8,205,999

3 民生費 9,180,998 22,339 9,203,337

4 衛生費 1,236,111 △357 1,235,754

5 労働費 76,676 187 76,863

8 土木費 5,088,629 25,014 5,113,643

10 教育費 2,837,545 23,221 2,860,766

29,398,780 1,106,147 30,504,927歳　　出　　合　　計

款 計

 千円

補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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国庫支出金 県支出金 地　方　債 そ　の　他

749,616 286,127

6,091 5 16,243

△357

187

25,014

7,617 15,604

6,091 757,425 342,631

補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源

一　般　財　源

 千円  千円  千円  千円 千円
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１８款　繰入金

　２項　特別会計繰入金

 千円

款　　　　　項　　　　　目 補正前の額 補　正　額

 千円

678,184千円

43,302千円

 千円

計

43,302特別会計繰入金 42

介護保険特別会計繰入金3

43,306

1 2 3

1 43,300 43,301下水道事業特別会計繰入金4

4 43,306計

１９款　繰越金

　１項　繰越金 71,198千円

71,198千円

繰越金 20,000 71,198 91,198

43,302

19

71,198繰越金 20,0001

繰越金1

91,198

20,000 71,198 91,198

20,000 91,198計

２０款　諸収入

　４項　受託事業収入 521千円

14,364千円

諸収入 826,160 14,364 840,524

71,198

20

521受託事業収入 122,6374

教育費受託事業収入3

123,158

107,691 521 108,212

122,637 123,158計 521
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２　歳入



 千円  千円

説　　　　　　　　　　　　　　明
節

区　　　　分 金 額

〇市長公室
  1 介護保険特別会計繰入金 2会計繰入金

介護保険特別 21

　　　収入見込額　　　　　　　　            3
　　　計上済額　　　　　　　　　            1
　　　差引額　　　　　　　　　　            2

〇市長公室下水道事業特 43,3001
  1 下水道事業特別会計繰入金 43,300別会計繰入金
　　　収入見込額　　　　　　　　       43,301
　　　計上済額　　　　　　　　　            1
　　　差引額　　　　　　　　　　       43,300

〇市長公室
  1 前年度繰越金 71,198

前年度繰越金 71,1981

　　　収入見込額　　　　　　　　       91,198
　　　計上済額　　　　　　　　　       20,000
　　　差引額　　　　　　　　　　       71,198

〇文化財課
  1 文化遺産活用活性化事業受託 521託事業収入

社会教育費受 5211

　　　収入見込額　　　　　　　　          521
　　　計上済額　　　　　　　　　            0
　　　差引額　　　　　　　　　　          521

　１８款　繰入金　１９款　繰越金　２０款　諸収入
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23,221千円

200千円

一般財源

 千円 千円

款　項　目

 千円  千円

補　正　額補正前の額 特　　　　定　　　　財　　　　源

国県支出金

計

　１項　教育総務費

１０款　教育費

補　正　額　の　財　源　内　訳

 千円  千円  千円

その他地方債

200 323,240事務局費2 323,040 200

200 200

8,692千円

23,221千円

　２項　小学校費

１０款　教育費

325,660 325,860計

8,692 310,973小学校費2 302,281 8,692

8,692 251,236学校管理費1 242,544 8,692

8,692 8,692

5,882千円

23,221千円

　３項　中学校費

１０款　教育費

302,281 310,973計

5,882 421,784中学校費3 415,902 5,882

5,882 368,786学校管理費1 362,904 5,882

5,882 5,882

8,447千円

23,221千円

　４項　社会教育費

１０款　教育費

415,902 421,784計

8,447 1,134,141社会教育費4 1,125,694 8307,617

830 38,978公民館費3 38,148 830

521 33,031文化財保護4 32,510 521
費
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３　歳出



説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

千円  千円 千円

既定事業費

節

区　　分

負担金、補助 20019 〇学校教育課
及び交付金   1 市立小中学校児童生徒各種大会等出場補助事業

530200
　　19 負担金、補助及び交付金 200
　　　市立小中学校児童生徒各種大会等出場補助金 200

需用費 8,69211 〇教育総務課
69,0428,692  1 学校施設維持管理事業［小学校］

　　11 需用費 8,692
　　　修繕料 8,692

需用費 5,88211 〇教育総務課
51,0155,882  1 学校施設維持管理事業［中学校］

　　11 需用費 5,882
　　　修繕料 5,882

需用費 83011 〇山王地区公民館
10,560830  1 山王地区公民館維持管理事業

　　11 需用費 830
　　　消耗品費 10
　　　印刷製本費 20
　　　修繕料 800

需用費 52111 〇文化財課
521  1 歴史遺産保全事業

　１０款　教育費
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23,221千円

8,447千円

一般財源

 千円 千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

国県支出金 その他地方債

款　項　目 補　正　額補正前の額 計

 千円  千円

　４項　社会教育費

１０款　教育費

補　正　額　の　財　源　内　訳

 千円  千円  千円

諸収入
521

7,096 128,683市民会館費8 121,587 7,096
繰入金

7,096

8,4471,125,694 1,134,141計 8307,617
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説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

千円  千円 千円

既定事業費
区　　分

節

　　11 需用費 521
　　　消耗品費 161
　　　印刷製本費 360

委託料 7,09613 〇生涯学習課
121,5877,096  1 文化センター管理運営事業

　　13 委託料 7,096
　　　舞台機構交換業務委託料 7,096

　１０款　教育費

　-13-　



期 間 金 額 期 間 金 額
国（県）
支 出 金

市 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

平成30年度分 405,000 405,000
平成31年度
～平成35年度

405,000
各種管理業
務等委託

事 項 限 度 額

前 年 度 末 ま で の
支 出 （ 見 込 ） 額

当該年度以降の支出予定
額

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額

又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

左 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

一 般 財 源
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